
 
 
 

Veřejná zakázka RCX1801 Rozpouštědla pro mobilní fáze LC/MS 
Vysvětlení zadávací dokumentace   
  Strana 1 (celkem 3) 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: RCX1801 Rozpouštědla pro mobilní fáze LC/MS 

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00004913 

 
Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita – Přírodovědecká fakulta 

Sídlo:  Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  doc. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem 
 

  
 
Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce uveřejňuje následující vysvětlení č. 1. 
 
Zadavatel obdržel dne 12. 4. 2018 v 21:38:51 prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje  
pro zadávání zakázek na Masarykově univerzitě E-ZAK následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č.1: 
 
1. V Technické kvalifikaci – seznam významných dodávek požadujete jejich uvedení, ale ve vztahu  
k požadovaným rozpouštědlům. Naše společnost dodává široký sortiment rozpouštědel různé kvality GC(/MS), 
HPLC(/MS), UHPLC. Můžeme uvést takovouto referenci?  
 
2. V Technické specifikaci pro obě rozpouštědla požadujete kromě Minimálních požadovaných technických 
parametrů i „Nežádoucí hmoty – látky měřené pomocí detektoru MS/MS“. Výrobce žádnou takovou certifikovanou 
hodnotu neposkytuje a analýzy nedodává. Žádáme o vypuštění tohoto požadavku.  
 
3. V návrhu kupní smlouvy, příloze č. 1 požadujete měsíční dodávku metanolu v množství 11 ks. Jelikož 
standardní balení je 4x 2,5 l (jedna krabice), navrhujeme úpravu na měsíční množství 12 ks. Ve smlouvě 
není závazné celkové množství, takže to není v rozporu s ostatními částmi smlouvy.  
 
4. Z veřejné zakázky píšete, že se jedná o přehled ročního odběru, který není závazný. Dojde-li k navýšení 
množství, znamená to zcela jinou cenu dopravy, která se kalkuluje podle objemu a hmotnosti zásilky. Jak má 
dodavatel stanovit výpočet ceny dopravy DDP, když nemá jasně definované její podmínky?  



 
 
 

Veřejná zakázka RCX1801 Rozpouštědla pro mobilní fáze LC/MS 
Vysvětlení zadávací dokumentace   
  Strana 2 (celkem 3) 

 

5. V návrhu kupní smlouvy požadujete záruku 24 měsíců. Tento požadavek nelze akceptovat, protože výrobci 
rozpouštědel garantují maximálně záruční dobu odpovídající exspiraci a do prvního otevření láhve. Proto 
navrhujeme změnu na záruku stanovit v souladu s výše uvedeným.  
 
6. V návrhu kupní smlouvy jsou uvedeny odstavce III. 6) b až f). S žádným z těchto odstavců nesouhlasíme  
a požadujeme jejich vypuštění.  
 
7. V návrhu kupní smlouvy jsou uvedeny odstavce V. 3) c). S tímto odstavcem nesouhlasíme a požadujeme 
jeho vypuštění.  
 
8. V návrhu kupní smlouvy požadujete v odst. VIII. 9) a) archivaci písemností do 31. 12. 2033. Pracujeme  
s elektronickými dokumenty, takže není smysluplné a proti ochraně životního prostředí tisknou dokumenty kvůli 
archivaci. Požadujeme tedy doplnění možnosti archivace elektronických dokumentů.  
 
 
Odpověď zadavatele č.1: 
 
Ad 1) Zadavatel trvá na doložení technické kvalifikace uvedené v zadávací dokumentaci. 
 
Ad 2) Zadavatel trvá na kvalitativních parametrech technické specifikace z důvodu zajištění vědeckých  
a výzkumných cílů Zadavatele. 
 
Ad 3) Zadavatel trvá na měsíčním plnění v rozsahu uvedeném v zadávací dokumentaci. 
 
Ad 4) Zadavatel vychází ze svých prověřených dlouhodobých potřeb, které vyjevil v zadávací dokumentaci. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o vědecko-výzkumné potřeby, které jsou závislé na úspěšnosti a uplatnění 
podaných projektů, jsou tyto variability v zadávací dokumentaci zcela detailně popsány. 
 
Ad 5) V předloze návrhu kupní smlouvy, která je součástí zadávací dokumentace, zadavatel požaduje záruku  
v délce 6 měsíců. 
 
Ad 6) Zadavatel trvá na znění předlohy návrhu kupní smlouvy uvedeném v zadávací dokumentaci v plném 
rozsahu. Ustanovení III. 6) f v předloze návrhu kupní smlouvy není uvedeno. 
 
Ad 7) Zadavatel trvá na znění předlohy návrhu kupní smlouvy uvedeném v zadávací dokumentaci v plném 
rozsahu. 
 
Ad 8) Zadavatel v předloze návrhu kupní smlouvy neurčuje způsob archivace písemností v tištěné formě. Je  
na zvážení každého účastníka jakou formou bude dokumentaci veřejné zakázky archivovat. 
 
 

Jak vyplývá z výše uvedeného, zadavatel žádným způsobem nemění zadávací podmínky k předmětné veřejné 
zakázce. Zadavatel trvá na znění zadávacích podmínek. 

 
  

 
 



 
 
 

Veřejná zakázka RCX1801 Rozpouštědla pro mobilní fáze LC/MS 
Vysvětlení zadávací dokumentace   
  Strana 3 (celkem 3) 

 

 
V Brně dne 16. 4. 2018 
 

Mgr. Radovan Kareš 
                                                                                                                 manažer pro koordinaci a správu projektů 

  na základě plné moci ze dne 26.6.2017 
(podepsáno elektronicky) 

 
 

 


		2018-04-16T17:05:31+0200
	Mgr. Radovan Kareš




